UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

               / GDĐT-TCCB-CTTT

V/v tuyên truyền, tổ chức phát động

và tham gia các Cuộc thi, Hội thi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

     - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành ph ;

     - Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

     - Trung tâm GDTX tỉnh; trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

                  thị xã, thành ph ;

    - Trường CĐ P Đắk Lắk; Trung tâm Hỗ trợ PTGDHN trẻ khuyết tật.

Căn cứ Công văn s  22/MTNATL-TLMTƯĐ ngày 31/01/2023 của Cục Mỹ

thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về Thông báo s  01

của Cuộc thi và Triển lãm tranh thiếu nhi toàn qu c năm 2023; Công văn s  03/CV-

PVP ngày 02/02/2023 của Phân viện PU KIN về việc phát động Cuộc thi vẽ tranh

thiếu nhi qu c tế “Em vẽ Việt Nam – Em vẽ nước Nga” lần thứ VII; Công văn s

03/PVMN ngày 02/02/2023 của Phân viện Miền Nam về việc hỗ trợ triển khai Hội thi

trực tuyến “Tôi-Người Đoàn viên TNC  Hồ Chí Minh” năm 2023;

 ở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phát động, tổ

chức một s  Cuộc thi như sau:

1. Cuộc thi “Cuộc thi và Triển lãm tranh thiếu nhi toàn qu c năm 2023” dành

cho học sinh từ 05 đến 15 tuổi (có Thông báo kèm theo).

2. Cuộc thi vẽ tranh thiếu nhi qu c tế “Em vẽ Việt Nam – Em vẽ nước Nga” lần

thứ VII dành cho học sinh từ 06 đến 16 tuổi (có Thể lệ kèm theo).

3. Hội thi trực tuyến “Tôi-Người Đoàn viên TNC  Hồ Chí Minh” năm 2023

dành cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên là Đoàn viên, thanh niên

(có văn bản gửi kèm).

 - Thời gian tổ chức  Từ ngày 13/02/2023 đến ngày 24/3/2023.

 - Hình thức

 + Vòng thi s  01  Phân viện miền Nam-Học viện Thanh Thiếu niên Việt Nam tổ

chức lần lượt đăng tải chủ đề 04 tuần thi trên Fanpage  Phân viện miền Nam từ ngày

13/02/2023 đến ngày 09/3/2023. Thí sinh dự thi trả lời 30 câu hỏi trắc nghiệm trực tuyến

(Online) theo chủ đề từng phần thông qua phần mềm Google biểu mẫu. 10 thí sinh dự thi có

điểm cao nhất ở mỗi chủ đề của vòng thi s  01 sẽ tiếp tục dự thi vòng thi s  02.

 + Vòng thi s  02  Thí sinh tham gia vòng thi s  02 từ ngày 10/3/2023 đến

24/3/2023. Thí sinh tham gia trực tuyến trên nền tảng xã hội TikTok thực hiện video clip

ngắn với thời lượng 40 giây đến 180 giây (03 phút) là hình ảnh hoặc các clip hoạt động thực

tế do chính các nhân dự thi xây dựng nội dung.

 Nội dung  Đoàn viên, thanh niên chi sẻ về các phong trào, chương trình, hành động

của tổ chức Đoàn; quá trình bản thân tham gia hoạt động Đoàn. Đoàn viên, thanh niên thực

hiện quay và dựng clip lan toả giá trị và trách nhiệm của người đoàn viên đ i với tổ chức

Đoàn TNC  Hồ Chí Minh. Được quay từ chính bản thân hoặc người thân, bạn bè của tác

2

giả. Thí sinh sử dụng nhạc nền bài hát chủ đề của Đại hội Đoàn toàn qu c lần thứ XII “ ứ

mệnh thanh niên”-Lời  Quản Văn Hải, nhạc  Quang Huy.

Nhận được Công văn này,  ở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện. Mọi thông tin cần trao đổi, liên hệ với bà Nguyễn Thị Mai Hương,

Chuyên viên chính; phòng Tổ chức cán bộ - Chính trị, tư tưởng  ở Giáo dục và Đào tạo, điện

thoại  0945870972./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh đoàn Đắk Lắk (để phối hợp);

- Lãnh đạo  ở GDĐT (để báo cáo);

- Lưu  VT, TCCB-CTTT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2023-02-17T09:04:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T10:44:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T10:44:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T10:44:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!